Cum enim rex Ethelredus ex filia comitis Thoreti filium suscepisset Edmundum, cognomento ferreum latus; ex regina autem Emma Alfredus, Beatus Edwardus intra viscera materna conclusus præfertur utrique agente eo, qui operatur omnia secundum consilium voluntatis suæ, qui dominatur in regno hominum, et cuicumque voluerit, dat illud. Fit enim coram rege magnus procerum et Episcoporum conventus, et quia jam futura cladis indicia sæva processerant, agitur inter eos de regis statu tractatus. Alii vero Edmundum ob invictissimum robur corporis æstimant præferendum; alii ob virtutem Northmannorum Alfredum promovendum tutius arbitrantur. Sed futurorum omnium præsciis, prioris brevissimam vitam, alterius mortem immaturam prospiciens, in puerum necdum natum, universorum vota convertit, utero adhuc clauditur, et in regem puer eligit: non natus natis præfertur, et quem nec dum terra susceperat, terræ dominus designatur: et læti proceres sacramentum fidelitatis illi jurant, qui utrum nasceretur, ignorant. Paulo itaque post natiuitatem Sancti Edwardi irruentibus in Angliam Barbaris, et maximam insulæ portionem cæde, incendioque vastantibus; regina cum filiis in Northmanniam transposita est. Vivebat in avita domo inter pueros puer, immunis tamen a vitiliis, quibus ætas illa solet implicari. Castus erat corpore, sermone rarus, simplex actu, et purus affecto. Frequentare Ecclesiam dulce habuit, crebris orationibus incurrere, sacris Missarum interesse so-

lemnis visitandis monasterii operam et quos sanctiores sciebat, sibi Monachos in amicitiam copulare.

Sæviebat interim gladius hostilis in Anglia, cædibus et rapinis omnia replebantur, ubique luctus, clamor, et desolatio. Incendantur Ecclesie, monasteria devastantur, Sacerdotes a suis sedibus fugati, in locis desertis communem miseriam deplorantes delitescabant. Inter quos vir venerabilis Brithuvaldus Uvintoniensis Episcopus, cœnobium Glastoniense morens, ac tristis ingressus, orationibus vacabat et Psalmis. Qui cum aliquando pro regni, plebisque liberatione preces lacrymasque profunderet quasi in hæc verba prorumpens, ait. *Et tu, Domine, usquequo? Usquequo avertis faciem tuam? oblivisceris inopiam nostram et tribulationis nostræ? Sanctos tuos occiderunt, altaria tua destruxerunt, et non est qui redimat, neque qui saltem faciat.* Scio, Domine, scio, quia omnia, quæ fecisti nobis, in vero iudicio fecisti. Sed *Nanquid in æternum projecit Deus, et non apponet ut complacitor sit adhuc? Eritne, Domine Deus meus, eritne finis horum mirabilium? aut in æternum tuus in nos mæro deserviet, et percuties usque ad internicionem? Inter preces tandem et lacrymas fatigatum sopor suavis excepit, videtur per somnium Beatum Petrum in eminentiori loco constitutum, et ante eum præclari vultus in forma decenii, regalibus insigniis amictum Edwardum. Quæ cum propriis manibus Apostolus consecrasset et unxisset in regem, monita salutis adiecit, præcipueque celibem vitam commendans, quot esset annis regnaturus aperuit. Obstupefactus præsul tanti miraculi novitate, petit sibi a sancto hujus visionis mysterium revelari; de statu insuper regni, et de instantis periculi fine Apostolicum exegit oraculum. Tunc placitum vultu intuitus intuentem se, ait: *Domini, o præsul, est regnum, et ipse dominabitur in filiis hominum. Ipse transfert regna, et mutat imperia, et regnare facit hypocritam propter peccata populi. Peccatum peccavit populus tuus Domino, et tradidit eos in manibus gentium, et dominati sunt eorum qui oderunt eos.* Sed non obliviscetur misereri Deus, nec continebit in ira sua misericordias suas. Erit enim cum dormieris cum patribus tuis, visitabit Dominus populum suum, et faciet Dominus redemptionem plebis suæ. Elegit enim sibi virum secundum eorum suum, qui*